
Zarządzenie nr 05/2024

Dyrektora Przedszkola nr 6 „Tęczowa Szóstka” w Sulechowie

z dnia 06.02.2024

w sprawie przyjęcia zasad określających zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za

przygotowanie personelu placówki do stosowania standardów ochrony małoletnich, za-

sady przygotowania personelu do ich stosowania oraz sposoby dokumentowania tej

czynności

Na podstawie art. 22c ust. 1 pkt 5 i 7 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu za-

grożeniom przestępczością na tle seksualnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1304) zarządzam, co

następuje:

§ 1

Wprowadza się zasady określające zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygoto-

wanie personelu placówki do stosowania standardów ochrony małoletnich, zasady przygoto-

wania personelu do ich stosowania oraz sposoby dokumentowania tej czynności, stanowiące

załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie obowiązuje od 06 lutego 2024 r.

........................................................
(pieczęć i podpis dyrektora)

1



Załącznik

do Zarządzenia dyrektora

nr 05/2024

Zasady określające zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie perso-

nelu placówki do stosowania standardów ochrony małoletnich, zasady przygotowania

personelu do ich stosowania oraz sposoby dokumentowania tej czynności

§ 1

1. Przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby do innej

działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem małoletnich lub z opie-

ką nad nimi dyrektor uzyskuje informacje, czy dane tej osoby są zamieszczone w Reje-

strze z dostępem ograniczonym lub w Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa

Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat

15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze.

2. Przez inną działalność związaną z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem małolet-

nich należy rozumieć w szczególności wykonywanie czynności związane z organizacją

wypoczynku małoletnich, wykonywanie umów cywilnoprawnych związanych z wycho-

waniem, edukacją, wypoczynkiem małoletnich lub z opieką nad nimi.

§ 2

1. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie personelu placówki do stosowania standar-

dów ochrony małoletnich jest dyrektor placówki. Dyrektor może upoważnić wyznaczoną

przez  siebie  osobę  do  przygotowania  personelu  placówki  do  stosowania  standardów

ochrony małoletnich. Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej procedury.

2. Osoba upoważniona przez dyrektora, o której mowa w ust. 1, musi legitymować się co

najmniej 10-letnim doświadczeniem w pracy z osobami małoletnimi, uzyskanym w jed-

nostkach oświaty,  leczniczych  lub  pomocy społecznej.  Dodatkowo musi  posiadać  nie-

zbędną wiedzę pozwalającą na przeprowadzenie szkoleń pracowników placówki, obejmu-

jących następujące zagadnienia:

1) rozpoznawanie symptomów krzywdzenia małoletnich,

2) procedury interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia małoletnich,

3) odpowiedzialność prawna pracowników placówki zobowiązanych do podejmowa-

nia interwencji w przypadku podejrzenia lub stwierdzenia krzywdzenia małoletnich,

4) stosowanie procedury „Niebieskie Karty”.

3. Szkolenia, o których mowa w ust. 2, są organizowane raz w roku, w terminie wskaza-

nym przez dyrektora. 

2



4. Osoba, o której mowa w ust. 1, zapoznaje pracowników ze standardami ochrony mało-

letnich oraz odbiera od każdego zatrudnionego pracownika oświadczenie o zapoznaniu się

ze standardami  ochrony małoletnich  obowiązującymi  w placówce.  Wzór oświadczenia

pracownika stanowi załącznik nr 2 do niniejszej procedury. 

5. Pracownicy nowo zatrudnieni w placówce są zapoznawani ze standardami w pierw-

szym tygodniu pracy i w tym czasie jest od nich odbierane oświadczenie, o którym mowa

w ust. 4. 

6. Osoba, o której mowa w ust. 1, bierze udział w rekrutacji pracowników i w jej trakcie

ocenia przygotowanie kandydata do pracy z dziećmi małoletnimi. 

7. Osoba, o której mowa w ust. 1, jest odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń o zda-

rzeniach zagrażających małoletniemu i udzielenie mu wsparcia.

§ 3 

8. Weryfikacja, delegowanie i edukacja osób pracujących z osobami z niepełnosprawnością

1. Weryfikacja osób pracujących z osobami z niepełnosprawnością i wolontariuszy 
przeprowadzana jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przedszkolu uzyskuje się
informacje  o każdym członku personelu dane z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle 
Seksualnym oraz informacje z Krajowego Rejestru Karnego i rejestrów karalności państw 
trzecich w zakresie określonych przestępstw (lub odpowiadających im czynów zabronionych 
w przepisach prawa obcego) lub w przypadkach prawem wskazanych oświadczenia o 
niekaralności.

2. Szkolenia wstępne pracowników dotyczą wewnętrznej polityki bezpieczeństwa i ochrony w 
placówce, w tym zagrożeń związanych z różnymi formami możliwych nadużyć i ich 
rozpoznawaniem, uwzględniając specyfikę funkcjonowania osób z różnymi 
niepełnosprawnościami.

3. Przedszkole nr 6 „Tęczowa Szóstka” w Sulechowie zapewnia pracownikom podstawową 
edukację dotyczącą ochrony dzieci/osób zależnych przed krzywdzeniem i pomocy im w 
sytuacjach zagrożenia.

Szkolenia pracowników i wolontariuszy uwzględniają:

a) Szczegółowy zakres Standardów Ochrony Małoletnich określonych w przedszkolu  

b) specyfikę seksualności osób z niepełnosprawnością, aby chronić je przed przemocą tego 
typu,

c) rozpoznawanie symptomów krzywdzenia

3



d) procedury reagowania w przypadku podejrzenia krzywdzenia

e) odpowiedzialność prawną i karną pracowników zobowiązanych do podejmowania 
interwencji, 

f) zachowań zabronionych w kontaktach z dziećmi w tym uwzględnienie sytuacji dzieci 
niepełnosprawnych oraz ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

g) obowiązujące w placówce procedury interwencji, 

h) procedury „Niebieskiej Karty” 

4. Określone są zasady bezpiecznych relacji całego personelu wskazujące, jakie zachowania są
niedozwolone w kontakcie z dziećmi, a jakie pożądane, uwzględniające deficyty rozwojowe i 
poznawcze oraz zależność od pracowników dzieci z niepełnosprawnością oraz ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.

 5. Każdy pracownik zatrudniony w Przedszkolu nr 6 'Tęczowa Szóstka” w Sulechowie zna 
wewnętrzną politykę ochrony i bezpieczeństwa domu oraz kodeks zachowań i zobowiązuje się
do ich przestrzegania. Znajomość i zaakceptowanie zasad są potwierdzone podpisem pod 
oświadczeniem

Edukacja osób z niepełnosprawnością o ochronie własnych granic 

1. Osoby z niepełnosprawnością:

1) są informowane o prawie do obrony, odmowy, ucieczki w sytuacji zagrożenia, naruszania 
intymności, granic fizycznych ze strony rówieśników i dorosłych (także opiekunów i członków 
rodziny)

 2) mają wskazane osoby, do których mogą zwrócić się o pomoc.                                                     
2. Osoby z niepełnosprawnością mają zapewnioną edukację w zakresie:                        
1) samopoznania, rozwijania autonomii, poznawania zasad rozwoju 
psychoseksualnego człowieka i rozpoznawania własnego etapu tego rozwoju oraz 
potrzeb w tym zakresie - stosownie do indywidualnego, aktualnego poziomu rozwoju 
psychofizycznego, wieku i możliwości rozumienia,                                                         
2) treningu kształtowania umiejętności dokonywania wyborów (począwszy 
najbardziej elementarnych, dostosowany do indywidualnych możliwości osoby 
niepełnosprawnej), ważna jest również edukacja w zakresie samodzielności, 
samoobsługi, możliwości dokonywania wyborów, komunikacji - w tym 
wspomagającej i AAC, umiejętności społecznych oraz ich aktywizacja, uczą się 
rozpoznawania sytuacji, zachowań i relacji zagrażających, w tym przemocowych w 
szczególności związanych z wykorzystaniem seksualnym (w rzeczywistości realnej i 
wirtualnej).                                                                                                                        
3) treningu swego rodzaju asertywności - zdolności do odmawiania w sytuacjach 
groźnych czy niejednoznacznych, uczenie osób niepełnosprawnych zachowań, jakie 
powinny podjąć, kiedy tracą poczucie bezpieczeństwa w określonych relacjach 
(odmowa, protest, krzyk, konieczność zgłoszenia krzywdzenia) 

4



Załącznik nr 1

do procedury określającej

 zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej 

za przygotowanie personelu placówki do 

stosowania standardów ochrony małoletnich, 

zasady przygotowania personelu do ich stosowania 

oraz sposoby dokumentowania tej czynności

........................................................ ........................................................
(pieczęć placówki) (miejscowość, data)

Upoważnienie

Na podstawie art. 22c ust. 1 pkt 5 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagroże-

niom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1304)

oraz § 2 ust. 1 Zarządzenia w sprawie przyjęcia zasad określających zakres kompetencji oso-

by odpowiedzialnej za przygotowanie personelu placówki do stosowania standardów ochrony

małoletnich, zasady przygotowania personelu do ich stosowania oraz sposoby dokumentowa-

nia  tej  czynności upoważniam Panią/Pana  ...............................................  do  przygotowania

personelu placówki do stosowania standardów ochrony małoletnich.

........................................................
(podpis dyrektora)

Odebrałem:

........................................................
(podpis upoważnionego)

5



Załącznik nr 2

do procedury określającej

 zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej 

za przygotowanie personelu placówki do 

stosowania standardów ochrony małoletnich, 

zasady przygotowania personelu do ich stosowania 

oraz sposoby dokumentowania tej czynności

........................................................
(miejscowość, data)

Oświadczenie

Oświadczam, że zapoznałam się / zapoznałem się ze standardami ochrony małoletnich, obo-

wiązującymi w ............................................................  (nazwa placówki) i zostałam poinstru-

owana / zostałem poinstruowany o konieczności i zasadach ich stosowania.

........................................................
(podpis pracownika)

6


